Cả nước rộn ràng vào Xuân mới Nhâm Dần - 2022.
Năm 2021 đã khép lại với bộn bề âu lo về dịch COVID-19 bùng
phát lần thứ tư và kéo dài. Bão lũ hoành hành ở miền Trung. Biến

đổi khí hậu và xâm nhập mặn trên diện rộng ở các tỉnh phía nam và
Đồng bằng sông Cửu Long. Nền kinh tế đứng trước muôn vàn khó khăn,
thách thức do bị đứt gãy chuỗi cung ứng trong nước và toàn cầu…

Kính gửi quý doanh nghiệp, doanh nhân
và toàn thể hội viên!

THƯ CHÚC TẾT

TM Ban Thường vụ
Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp KH-CN Việt Nam

AHLĐ HOÀNG ĐỨC THẢO

Nhân dịp đón năm mới, Xuân Nhâm Dần
2022, thay mặt Lãnh đạo Hiệp hội Doanh
nghiệp Khoa học và Công nghệ (KH-CN)

Việt Nam, tôi xin gửi đến quý doanh nghiệp,
doanh nhân cùng toàn thể hội viên và gia đình
những tình cảm thân thiết và lời chúc mừng nồng
nhiệt nhất.

Năm 2001 đã khép lại với nhiều biến cố và dấu ấn
đặc biệt.

Các
Đại hội tiếp theo từng bước cụ thể hóa
chiến lược phát triển đất nước trong
mỗi thời kỳ. Vai trò doanh nghiệp,
doanh nhân ngày càng được coi trọng.
Đương nhiên, một đất nước có tới gần

Tết Nhâm Dần đến sớm.
Ngày Tết cổ truyền của dân
tộc đến cùng lúc với “Tết”
của Đảng. Canh Ngọ năm
1930, Đảng Cộng sản Việt

Nam ra đời, nay đã 92 năm.
Chẳng còn bao lâu nữa Đảng

của chúng ta tuổi tròn thế
kỷ. Khi ấy, Việt Nam phấn
đấu trở thành nước đang

phát triển, có công nghiệp
hiện đại, thu nhập trung
bình cao, để rồi đến giữa

thế kỷ trở thành nước phát
triển theo định hướng xã

Game này đã lên
sàn gọi vốn Binance Launchpad vào
tháng 10/2020, khi đó giá trị của nó
chỉ ở mức 0.10 USD/token nhưng đến
nay, giá trị của Axie đã hơn 100 USD/
token, nghĩa là tăng hơn 1.000 lần.
Axie được biết đến rộng rãi với mô
hình “play-to-earn”. Axie Infinity vừa
huy động được 152 triệu USD trong
vòng gọi vốn series B…

Chia sẻ với Thương hiệu Việt
số Xuân Nhâm Dần 2022
về xu hướng phát triển

blockchain, bà Lynn Hoàng,
Giám đốc Binance khu vực
Đông Nam Á cho rằng: Sự

kết hợp của blockchain
(NFTs), AR/VR, kết nối

Internet sẽ đưa chúng ta
đến gần hơn với kỷ nguyên

mới của Internet - Vũ trụ
ảo (metaverse) là nơi hội tụ
của cuộc sống vật chất và kỹ

thuật số.

Ban chỉ đạo xác định
nhiệm vụ phòng chống dịch là hàng
đầu. Bên cạnh công tác bảo đảm
phòng chống dịch, TCT còn phát C
sủi để tăng cường sức đề kháng cho

ông Thân Đức Việt
Tổng Giám đốc Tổng Công ty may 10

VƯỢT ĐẠI DỊCH
Tổng Công ty May 10

linh hoạt kế hoạch sản xuất,
quyết tâm bứt phá

Hà Anh

Nhân dịp Xuân mới Nhâm
Dần 2022, ông Thân Đức

Việt - Tổng Giám đốc Tổng
Công ty may 10 đã có cuộc

trò chuyện với Doanh
nghiệp Việt Nam về sự

linh hoạt trong kế hoạch
sản xuất, quyết tâm bứt
phá, tiếp tục khẳng định
vị thế của cánh chim đầu

TỔNG CÔNG TY
ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG

ĐƠN VỊ ANH HÙNG LAO ĐỘNG
ĐỊA CHỈ: 78A DUY TÂN - PHƯỜNG HÒA THUẬN ĐÔNG

QUẬN HẢI CHÂU - THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
Điện thoại: 0236.2221028; Fax: 0236.3625071 * Website: www.cpc.vn * Email: truyenthong@cpc.vn

Chúc mừng năm mới
Nhâm Dần 2022!

Ảnh: Sửa chữa nóng lưới điện (Hotline).